[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   28.03.2017                                                                           851-п

	Об утверждении перечня объектов социальной инфраструктуры, подлежащих приспособлению для доступа к ним инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Беловский городской округ», в целях соблюдения требований доступности для маломобильных групп населения объектов социальной,  инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов социальной инфраструктуры, подлежащих приспособлению для доступа к ним инвалидов.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству А.Ф. Бахура, заместителя  Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и собственности — начальника управления экономики А.Г. Чернова.
Глава Беловского
городского округа

         А.В. Курносов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от 28.03.2017 г. № 851-п
 Перечень объектов социальной инфраструктуры, подлежащих приспособлению для доступа к ним инвалидов
1. Объекты учреждений социальной защиты населения.
2.  Объекты образования.
3. Библиотеки.
4. Объекты культуры.
5. Объекты спорта.
6. Объекты организации жилищно-коммунального хозяйства.
7. Объекты бытового обслуживания.
8. Здания администраций муниципальных образований.
9. Зоны отдыха, относящиеся к ведению органов местного самоуправления (парки, скверы, базы отдыха, туристические базы и т. д.).